⁵⁵ Ahmad Fuad Said, *Hakikat Tarekat Naqsyabandiah* (Jakarta: Al-husna Zikra, 1996), 6.

⁵⁶ Aboe Bakar Atjeh, *Pengantar Ilmu Tarekat (Uraian Tentang Mistik)* (Solo: Ramadhani, 1990), 67.

Surur dapat menyelesaikan pelajaran tersebut K.H. Muhammad Manshur telah pulang ke Rahmatullah.

Pada bulan *Muharram* 1377 H atau 1957 M, K.H. Muhammad Mansur telah menetapkan K.H. Muhammad Arwani Amin sebagai *mursyid* (guru) atau khalifah yang menggantikan beliau. Walaupun K.H. Muhammad Arwani Amin telah kembali kerumahnya (Kudus), akan tetapi K.H. Muhammad Mansur masih sering memanggil beliau hanya untuk membacakan al-Qur'an, karena rindu ingin mendengarkan suara merdunya K.H.